ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Розовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  23.01.2025  №  01

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Розовского сельского

поселения от 28.12.2009 № 47 «Об утверждении Положения «Об управлении и

распоряжении имуществом находящемся в муниципальной собственности

Розовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь

Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области, Совет Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «Об

управлении и распоряжении имуществом находящемся в муниципальной

собственности Розовского сельского поселения, утв. Решением Совета

Розовского сельского поселения от 28.12.2009 № 47 (далее – Положение):

1.1. В статье 21 Положения:

- пункт 1 части 2 изложить в новой редакции:

«1) утверждает бухгалтерскую (финансовую) отчетность и отчеты

унитарного предприятия;»;

- дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. Унитарное предприятие по окончании отчетного периода

представляет Администрации муниципального образования (либо

уполномоченному органу местного самоуправления в сфере управления

муниципальной собственностью):

1) годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в случае, если оно

освобождено от обязанности представлять такую отчетность в целях

формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской

(финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона

от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - государственный

информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности). В случае,

если унитарное предприятие представляет годовую бухгалтерскую

(финансовую) отчетность в целях формирования государственного

информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности,

уполномоченный орган государственной власти Российской Федерации, орган

государственной власти субъекта Российской Федерации или орган местного

самоуправления получает такую отчетность из этого государственного

информационного ресурса с использованием единой системы

межведомственного электронного взаимодействия;

2) иные документы, перечень которых определяется Правительством

Российской Федерации, органами исполнительной власти субъекта Российской

Федерации или органами местного самоуправления.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в

официальном средстве массовой информации и официальном сайте Розовского

сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования

(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Розовского сельского поселения Оськину Е.В.

Председатель Совета

Розовского сельского поселения               О.В. Кузина

Глава Розовского сельского поселения     Е.В. Оськина